
報道関係各位 

 

2025年 5月 21日 

京丹後市 

 

   
 
 
 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長：中山 泰）は、この度、第一工業製薬株式会社様（代表取締役社長：山路 直貴）より、企

業版ふるさと納税制度を活用したご寄附を賜りました。 

 

第一工業製薬株式会社様は、「産業を通じて、国家・社会に貢献する」という理念のもと、界面科学をコア

技術とし、豊かな発想と飽くなき探求心をもって、常に新しい技術と製品の開発に挑戦し続けておられます。

創業以来培ってきた独自の技術とノウハウを活かし、各種工業用薬剤やパーソナルケア製品など、幅広い

分野で高機能・高品質な製品を提供することで、産業の発展と人々の豊かな暮らしに貢献されています。 

 

丹後ちりめんをはじめとする国内最大の絹織物産地である本市は、伝統産業の未来への継承や絹

織物を「核」とした新産業の創出を目的に、「新シルク産業創造事業プロジェクト」への企業版ふるさと

納税によるご寄附を募っておりました。この度、同プロジェクトに深くご賛同いただいた第一工業製薬

株式会社様より、温かいご支援を賜ることとなりました。 

 

つきましては、下記のとおり感謝状贈呈式を開催いたします。報道関係者の皆様におかれましては、ご多

忙中とは存じますが、ぜひご取材賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

【概要】 

日時：  2025年 5月 30日(金) 15：15～15：45 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2階 201-202会議室  

（所在地：京都府京丹後市峰山町杉谷 889）  

 

出席者： 第一工業製薬株式会社 代表取締役社長 山路 直貴様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール： 

15：15～ 概要説明 

  中山 泰市長より挨拶 

  山路 直貴様より挨拶 

  感謝状の贈呈 

  フォトセッション、質疑応答 

15：45  終了予定 

＜取材のお願い＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式 

（第一工業製薬株式会社様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 


